



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

GP Finans ApS
Håndværkerbyen 17, 2670 Greve

CVR-nr. 31 93 99 92

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023.

Gert Haugaard Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet

GP Finans ApS
Håndværkerbyen 17
2670 Greve

CVR-nr.: 31 93 99 92

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Gert Haugaard Pedersen

Revision

Baagøe | Schou
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fiolstræde 44, 3. th.
1171 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed, herunder at være holdingselskab for investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -104 t.kr. mod -2.703 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.782 t.kr. mod 1.027 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder som vil have væsentlig påvirkning på selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Bruttotab	-103.573	-2.703
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	206.639	-15
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.186.363	144
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.717	58
Andre finansielle indtægter	1.482.834	5.116
1 Øvrige finansielle omkostninger	-7.162.430	-1.639
Resultat før skat	-8.726.176	961
2 Skat af årets resultat	-55.912	66
Årets resultat	-8.782.088	1.027
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.979.723	129
Overføres til overført resultat	0	898
Disponeret fra overført resultat	-5.802.365	0
Disponeret i alt	-8.782.088	1.027



Balance 30. september

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.238.839	4.032
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.125.345	3.642
Kapitalinteresser	1	5
Deposita	15.000	15
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.379.185</u>	<u>7.694</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.379.185</u>	<u>7.694</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	850.000	850
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.637.037	1.130
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.087.950	4.966
Tilgodehavende selskabsskat	583.610	804
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	198
Andre tilgodehavender	22.253.011	11.992
Tilgodehavender i alt	<u>31.411.608</u>	<u>19.940</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.505.060	22.331
Værdipapirer i alt	<u>7.505.060</u>	<u>22.331</u>
Likvide beholdninger	15.311	1.092
Omsætningsaktiver i alt	<u>38.931.979</u>	<u>43.363</u>
Aktiver i alt	<u>44.311.164</u>	<u>51.057</u>



Balance 30. september

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.051
Overført resultat	33.291.617	39.802
Egenkapital i alt	33.416.617	41.978
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.559.580	3.074
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.125.000	1.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	188.897	58
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	131
Anden gæld	5.021.070	4.691
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.894.547	9.079
Gældsforpligtelser i alt	10.894.547	9.079
Passiver i alt	44.311.164	51.057

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	2.050.673	39.802.812	41.978.485
Resultatandel	0	-2.979.723	-5.802.365	-8.782.088
Overført ultimo	0	708.830	-708.830	0
Korrektion af opskrivninger ifm. kapitaludvidelse	0	220.220	0	220.220
	125.000	0	33.291.617	33.416.617



Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2
Andre finansielle omkostninger	<u>7.162.430</u>	<u>1.637</u>
	<u>7.162.430</u>	<u>1.639</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-67
Årets regulering af udskudt skat	0	0
Regulering af tidligere års skat	55.912	0
Andre skatter	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>55.912</u>	<u>-66</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		
	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 30. september 2022	<u>3.686.414</u>	<u>3.818.646</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-4.355.536</u>	<u>-2.361.922</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor pengeinstitut i GP Finans ApS for følgende selskabers gæld, som pr. 30. september 2022 udgør 5.543 t.kr. GP Ejendomme ApS, Isfabrikken ApS og Pro-Services A/S.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i GP Finans ApS, Pro-Services A/S og Isfabrikken ApS, som pr. 30. september 2022 udgør 4.622 t.kr., har selskabet stillet pant i Andre værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Andre værdipapirer		<u>t.kr.</u> 2.852



Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


